
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 139/2021 Vážený pan 

VAŠE ZNAČKA:        D J  K

VYŘIZUJE:  Kristina Pišteková, DiS. 

DNE:  8. prosince 2021  

 
 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
 
 
Vážený pane K ,  
 
 
žádostí ze dne 26. 11. 2021, doručenou Okresnímu soudu v Kutné Hoře dne 26. 11. 2021, jste 
požádal zdejší soud o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a to ve znění Vaší žádosti:  
 
„ Vážení, 
 
obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací ve smyslu § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), a to konkrétně o veškerá soudní rozhodnutí týkající se institutu 
svěřenského fondu ve smyslu § 1448 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), a to zejména rozhodnutí související s:  
 a) vznikem, změnou a zánikem svěřenského fondu,  

 b) majetkem vyčleněným do svěřenského fondu,  

 c) účelem svěřenského fondu,  

 d) statutem svěřenského fondu,  

 e) správou svěřenského fondu,  

 f) právy a povinnostmi zakladatele svěřenského fondu,  

 g) právy a povinnostmi správce svěřenského fondu,  

 h) právy a povinnostmi obmyšlených svěřenského fondu,  

 i) dohledem nad svěřenským fondem a  

 j) dalšími skutečnostmi souvisejícími se svěřenskými fondy.  
 
Ve smyslu § 17 odst. 3 InfZ Vás zdvořile žádám o sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li 
účtovány.  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 139/2021 

2 

S ohledem na výše uvedené Vás žádám o zaslání anonymizovaného znění rozhodnutí v elektronické podobě na 
následující e-mailovou adresu: “. 
 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro 
okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné 
údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky 
č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti č.j. 505/2001-Org., kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské 
a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností 
zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených 
orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost 
poskytnout.  
 
Okresní soud v Kutné Hoře Vám sděluje, že provedenou lustrací v databázi soudu nebylo zjištěno 
žádné rozhodnutí, které by odpovídalo kritériím uvedeným ve Vaší žádosti. Následně provedeným 
dotazem na soudce zdejšího soudu nebylo též zjištěno žádné rozhodnutí ve znění Vaší žádosti. 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
Kristina Pišteková, DiS. 
+420 327 533 581 
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře  




